
	8 – terça-feira, 19 de Outubro de 2021	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
RESOLUÇÃO SEJUSP N° 258, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre promoção por escolaridade adicional ao servidor da carreira da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do §1°, do 
art. 93, da Constituição Estadual; e pelo art. 40, da Lei n° 23.304 de 30 de maio de 2.019 e;
Considerando o disposto no art. 11 da Lei n° 14.695, de 30 de julho de 2003, e no arts. 3°, § 3° do Decreto 44.769, de 07 de abril de 2008, bem como 
visando o cumprimento da determinação judicial contida nos autos doProcesso Judicial nº5001244-83.2021.8.13.0686, em que foi julgado proce-
dente o pedido aviado na inicial, condenando o Estado de Minas Gerais a realizar a promoção por escolaridade adicional ao nível subsequente da 
carreira da parte autora, retroativo à data do requerimento administrativo e a partir daí deverão as promoções observar o disposto no art. 3º, inciso 
II, do Decreto nº 44.769/2008.
Resolve:
Art. 1° - Revogar na Resolução SEJUSP Nº 41, de 02 de março de 2020, publicada em 04 de março de 2020, que dispõe sobre progressão na carreira, 
a parte referente ao servidor MASP: 1377610/9 – Manoelino Antônio de Jesus Filho, tendo em vista a concessão de promoção por escolaridade adi-
cional, em cumprimento ao Processo Judicial nº 5001244-83.2021.8.13.0686.
Art. 2° - Conceder Promoção por Escolaridade Adicional, na carreira do servidor constante no anexo I desta Resolução, lotado na Secretaria de 
Estado de Justiça e Segurança Pública, em cumprimento ao citado processo e em observância ao Princípio Constitucional presente no art. 37º, XV 
da CF.
Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 27 de setembro de 2021.
ROGÉRIO GRECO

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO I
Promoção por escolaridade na carreira de Agente de Segurança Penitenciário.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1377610/9 Manoelino Antônio de Jesus Filho ASP I B II B 16/12/2019

18 1545299 - 1

RESOLUÇÃO SEJUSP N° 259, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre promoção por escolaridade adicional ao servidor da carreira da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do §1°, do 
art. 93, da Constituição Estadual; e pelo art. 40, da Lei n° 23.304 de 30 de maio de 2.019 e;
Considerando o disposto no art. 11 da Lei n° 14.695, de 30 de julho de 2003, e no arts. 3°, § 3° do Decreto 44.769, de 07 de abril de 2008, bem como 
visando o cumprimento da determinação judicial contida nos autos doProcesso Judicial nº5008761-13.2019.8.13.0686, em que foi julgado proce-
dente o pedido aviado na inicial, condenando o Estado de Minas Gerais a realizar a promoção por escolaridade adicional ao nível subsequente da 
carreira, retroativo à data da negativa do requerimento administrativo (7 de agosto de 2018) e a partir daí deverão as promoções observar o disposto 
no art. 3º, inciso II, do Decreto nº 44.769/2008, sendo concedidas novas promoções a cada dois anos de efetivo exercício no mesmo nível, até que o 
servidor seja promovido ao nível da carreira cujo requisito de escolaridade seja equivalente ao referido título.
Resolve:
Art. 1° - Revogar na Resolução SEJUSP Nº 41, de 02 de março de 2020, publicada em 04 de março de 2020, que dispõe sobre progressão na carreira, 
a parte referente à servidora MASP: 1372894/4 – Cristiane Cardoso Rodrigues, tendo em vista a concessão de promoção por escolaridade adicional, 
em cumprimento ao Processo Judicial nº 5008761-13.2019.8.13.0686.
Art. 2° - Conceder Promoções por Escolaridade Adicional na carreira da servidora constante no anexo I desta Resolução, lotada na Secretaria de 
Estado de Justiça e Segurança Pública, em cumprimento ao citado processo e em observância ao Princípio Constitucional presente no art. 37º, XV 
da CF.
Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 27 de setembro de 2021.
ROGÉRIO GRECO

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO I
Promoção por escolaridade na carreira de Agente de Segurança Penitenciário.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1372894/4 Cristiane Cardoso Rodrigues ASP I B II B 07/08/2018
1372894/4 Cristiane Cardoso Rodrigues ASP II B III A 07/08/2020

18 1545300 - 1

No Presídio de Conselheiro Pena I, em Conselheiro Pena:

Elisangela Chaves De Paula - 908573 Governador Valadares
Elizenia Pereira Dos Santos - 780537 Governador Valadares
Maria Lucia De Almeida - 936584 Governador Valadares
Priscila Pereira Drumond - 564423 Governador Valadares
Samila Alves - 928649 Governador Valadares

No Presidio de Manhumirim I, em Manhumirim:

Jonas De Freitas Silva - 905406 Manhumirim
Jose Paulo Da Cruz - 630808 Manhumirim

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO PRISIONAL 3:

Na Penitenciária de Formiga I, em Formiga:

Helio Martins Oliveira Silva – 348396 Formiga

No Presídio de Bom Despacho I, em Bom Despacho:

Diego Henrique De Melo - 414591 Bom Despacho
Michael Vinicius Santos - 516705 Bom Despacho
Oswaldo Ferreira Dos Santos - 964636 Bom Despacho
Wantuil Ramos - 180388 Bom Despacho
Wilson Marcos Gabriel - 964716 Bom Despacho

No Presídio de Prata I, em Prata:

Edson Ribeiro Lopes – 802967 Prata
Lindemberg Silva Alves – 427463 Prata
Marcelo Alves De Oliveira – 964137 Prata
Roniel Freitas Ferreira – 458599 Prata

II - Autorizar as transferências dos custodiados abaixo nominados, com 
seus respectivos números de INFOPEN, nos estabelecimentos penais 
subordinados ao Departamento Penitenciário de Minas Gerais:

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO PRISIONAL 1:

Da Casa do Albergado de Belo Horizonte I para a Penitenciária de 
Ribeirão das Neves I - José Maria Alkimin:

Kennedy Arcanjo Ferrreira - 545218 Belo Horizonte
Vitor Hugo De Souza Silva - 660509 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento Provisório de Belo Horizonte I para o 
Centro de Remanejamento Provisório de Betim I:

Ahmad Khawli Verdolin-502451 Belo Horizonte
Angelo Iago Pires De Almeida-589245 Belo Horizonte
Atila Avair De Lana-443821 Belo Horizonte
Christian Junio Da Silva Araujo-941836 Belo Horizonte
Italo Raphael Borges Gadioli-956185 Belo Horizonte
Jonathan Augusto Andrade De Barros-622106 Belo Horizonte
Lucas Bernardes Do Amaral-495708 Belo Horizonte
Marcelo Carvalho Alvim-315427 Belo Horizonte
Marcos Paulo Nunes Marinho-892650 Belo Horizonte
Marcos Vinicius Goncalves Aguilar-615692 Belo Horizonte
Mateus Filipe Nascimento-769146 Belo Horizonte
Rafael Rodrigo Diniz Da Silva-617093 Belo Horizonte
Romario Junio Arcanjo De Araujo-175858 Belo Horizonte
Tiago Carvalho Matos-956523 Belo Horizonte
Welyton Marques Soares-489279 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento Provisório de Belo Horizonte I para o 
Centro de Remanejamento Provisório de Contagem I:

Anderson Da Costa Carvalho Delfino-57492 Belo Horizonte
Anderson Willamy Da Silva Lima-955924 Belo Horizonte
Carlos Eduardo Da Silva-348141 Belo Horizonte
Diego Cosme Martins-496996 Belo Horizonte
Dyego Matheus Da Cunha Montanaro-865051 Belo Horizonte
Eduardo Fernandes Da Silva-184291 Belo Horizonte
Elias Paulo De Sousa Santos-87782 Belo Horizonte
Jefferson Pereira Alves-326504 Belo Horizonte
Jonathan Luan Rodrigues Dos Santos-534437 Belo Horizonte
Josue Dos Santos Pereira Gomes-956273 Belo Horizonte
Luciano Pinheiro Pedrosa-231126 Belo Horizonte
Rafael Conceicao Belmiro-956184 Belo Horizonte
Ricardo Jacinto Da Silva-680428 Belo Horizonte
Rodrigo Assis De Oliveira-956276 Belo Horizonte
Vanderley Da Silva Brito-14074 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento Provisório de Belo Horizonte I para o 
Complexo Público Privado de Ribeirão das Neves I:

Alyson Santos - 9509 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento Provisório de Belo Horizonte I para 
a Penitenciária de São Joaquim de Bicas I - Professor Jason Soares 
Albergaria:

Carlos Alexandre Moreira Lima - 577284 Belo Horizonte
Edson Evandro Da Cunha - 78986 Belo Horizonte
Ilson Nepomuceno - 9370 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento Provisório de Belo Horizonte I para o 
Presídio de Lagoa Santa I:

Alcivan Ferreira Da Silva-957798 Belo Horizonte
Cassius Clay De Oliveira-167670 Belo Horizonte
Eric Brian De Souza Calegario-782470 Belo Horizonte
Guilherme Henrique Carvalho Martins-956831 Belo Horizonte
Jose Carlos De Oliveira-956899 Belo Horizonte
Leonardo Pereira Francisco-59579 Belo Horizonte
Lucas Caique Gomes Da Silva Castro-926275 Belo Horizonte
Lucas Gabriel Peres-641562 Belo Horizonte
Marcelo Henrique Ventura Da Silva-391211 Belo Horizonte
Murimar Afonso De Melo-956951 Belo Horizonte
Paulo Sergio Nogueira De Andrade-69973 Belo Horizonte
Vitor Ribeiro Cecilio-729040 Belo Horizonte
Washington Leite Fagundes-240457 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento Provisório de Belo Horizonte I para o 
Presídio de Mariana I:

Alessandro Miranda De Souza-934307 Belo Horizonte
Alexsander Felicio Assuncao-397253 Belo Horizonte
Antonio Ronaldo Uchoa Da Silva-934301 Belo Horizonte
Bruno Henrique Santos Reis-850477 Belo Horizonte
Claudio Mateus Da Silva-956360 Belo Horizonte
Claudiu Alfredo Martins-380470 Belo Horizonte
Cristiano Luiz Veiga-956384 Belo Horizonte
Ezequiel Goncalves Sales-922641 Belo Horizonte
Fabio Silva Dos Santos-148065 Belo Horizonte
Filipe Fernandes De Paula-615515 Belo Horizonte

Filipe Santos De Oliveira-119378 Belo Horizonte
Guilherme Vinicio Rodrigues Mendes-955854 Belo Horizonte
Guilherme William Pereira Maciel-793461 Belo Horizonte
Gustavo Henrique Neres De Souza-905971 Belo Horizonte
Hermam Guerim Ribeiro De Aguiar Belo Horizonte
Israel Nicolas Dos Santos Oliveira-955853 Belo Horizonte
Jansen Tadeu Cordeiro Silva-870921 Belo Horizonte
Joao Victor Nunes De Jesus-956316 Belo Horizonte
John Kennedy Miranda Da Silva-956430 Belo Horizonte
Jonathan Augusto Andrade De Barros-622106 Belo Horizonte
Kaique Eduardo Rodrigues Martins-578094 Belo Horizonte
Leandro Bruno De Souza Freitas-956502 Belo Horizonte
Levison Miranda Pereira-312466 Belo Horizonte
Luis Felipe Santos De Oliveira-271176 Belo Horizonte
Onilson Junior Martins Rodrigues-912263 Belo Horizonte
Orlando Ferreira De Oliveira-110808 Belo Horizonte
Rafael Guilherme Santos-955805 Belo Horizonte
Ronaldo Antonio Marques-484991 Belo Horizonte
Vanderlei Cerqueira Bispo-955748 Belo Horizonte
Watila Leles Ferreira-768897 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento Provisório de Belo Horizonte I para o 
Presídio de Ouro Preto I:

Alex Rodrigues Botelho-483100 Belo Horizonte
Francimar Fabio Lisboa Alves Junior-237596 Belo Horizonte
Gabriel Ferreira Dos Santos-907300 Belo Horizonte
Guilherme Henrique Carvalho Martins-956831 Belo Horizonte
Heberton Vieira Da Silva-857982 Belo Horizonte
Igor Santiago Rodrigues Dos Santos-956640 Belo Horizonte
Jefferson Diego De Jesus Goncalves-955909 Belo Horizonte
Josue Vitor Souza Santos-803546 Belo Horizonte
Lucas Petterson Do Carmo Silva-956788 Belo Horizonte
Lucas Rafael Ferreira De Brito-639455 Belo Horizonte
Lucas Rocha Sudario-665646 Belo Horizonte
Raul Matheus De Oliveira Neto-59613 Belo Horizonte
Tulio Felipe Alves Dos Santos-110712 Belo Horizonte
Walison Souza Vasconcelos-128773 Belo Horizonte
Wender Lucas Gomes De Figueiredo-956634 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento Provisório de Belo Horizonte I para o 
Presídio de Ribeirão das Neves II - Inspetor José Martinho Drumond:

Amilton Pereira Da Silva-176551 Belo Horizonte
Claudio Antonio Da Cruz Junior-399595 Belo Horizonte
David Augusto Alves-591754 Belo Horizonte
Diego Vinicius Sa De Miranda-926082 Belo Horizonte
Douglas ALVES DE OLIVEIRA-654306 Belo Horizonte
Emerson Nascimento Rocha-943995 Belo Horizonte
Fagner Junior Galvao Do Carmo-939738 Belo Horizonte
Fagner Lourenco Alves Vieira-746548 Belo Horizonte
Felipe Carlos Pereira-921972 Belo Horizonte
Fernando Dos Santos Da Silva-848143 Belo Horizonte
Guilherme Esteves Firmino-857005 Belo Horizonte
Joao Vitor Joviniano Dos Santos Marques-848467 Belo Horizonte
John Rai Leles De Oliveira-522939 Belo Horizonte
Leonardo Augusto Dos Santos Junior-795300 Belo Horizonte
Luan Luciano Alves Lima-773123 Belo Horizonte
Pedro Henrique Da Silva-4838 Belo Horizonte
Tiago Gomes Cardoso-368817 Belo Horizonte
Tiago Henrique Ferreira Souza-706946 Belo Horizonte
Wallison Pierre Alves Raposos-740083 Belo Horizonte
Wendel Gomes Marcelino-951312 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento Provisório de Betim I para a Penitenciá-
ria de Ribeirão das Neves I - José Maria Alkimin:

Dilson Monteiro Moreira-45387 Ribeirão das Neves

Do Centro de Remanejamento Provisório de Betim I para a Penitenciá-
ria de São Joaquim de Bicas I - Professor Jason Soares Albergaria:

Davidson Leonidio Da Silva - 356776 Betim

Do Centro de Remanejamento Provisório de Betim I para o Presídio de 
Ribeirão das Neves II - Inspetor José Martinho Drumond:

Cristiano Da Silva – 952795 Betim
Gerson Geraldo Cesário – 959749​ Betim
Marcos Henrique De Jesus - 131824 Betim
Pedro Henrique Braz Oliveira - 964377 Betim

Do Centro de Remanejamento Provisório de Contagem I para o Peni-
tenciária de Contagem I - Nelson Hungria:

Jonathan De Souza Barbosa-355177 Contagem
Marcio Rodrigo Coelho Marques-763561 Contagem
Osmar Da Silva Alves-156894 Contagem

Do Centro de Remanejamento Provisório de Contagem I para o Peni-
tenciária de Ribeirão das Neves I - José Maria Alkimin:

Anderson Carlos Viana-759825 Contagem
Hallams Calazans Santos-958904 Contagem
Juan De Freitas Nakamura-686525 Contagem
Kadson Henrique Pessanha Lopes-321850 Contagem

Do Centro de Remanejamento Provisório de Contagem I para o Pre-
sídio de Mariana I:

Alisson Menezes De Andrade-547065 Contagem
Carlos Henrique Campos Mota-460714 Contagem
Eduardo Crecencia Braz-610346 Contagem
Henrique Carlos Dos Santos Jesus-496300 Contagem
Jefferson Ramos Da Silva-592976 Contagem
Lucas Vaz De Melo Filizzola-496654 Contagem
Marcio Antonio De Oliveira Junior-577674 Contagem
Marcio Santos Martins328642 Contagem
Marcos Henrique Rodrigues Dos Santos-484567 Contagem
Nataniel Duraes Rodrigues-11273 Contagem
Raphael Leorges De Almeida Pinto-744210 Contagem
Richard Augusto Alves Souza-917778 Contagem
Thayllan Felipe Campos De Freitas-939439 Contagem
Tulio Moreira Nunes Da Silva-616866 Contagem
Yago Gabriel Candido Verissimo Vieira-957942 Contagem

Do Centro de Remanejamento Provisório de Contagem I para o Presí-
dio de Ribeirão das Neves II - Inspetor José Martinho Drumond:

Alex De Souza Sampaio - 526788 Contagem
Alex Junio Simoes Batista -905012 Contagem
Andre Luiz Alves Pinheiro Junior661295 Contagem
Ederson Maciel Santos 832390 Contagem
Edson Mario Dos Santos -622342 Contagem
Emilio Donilde Ferreira -7150 Contagem
Evandro Peres Do Amaral-206714 Contagem
Fabio Goncalves Da Silva27547 Contagem

DESPACHO RETIFICAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA 
PÚBLICA Retifica o Despacho publicado em 6 outubro de 2021, refe-
rente à portaria NUCAD/USCI-SEAP/SAD Nº 061/2017, na parte ati-
nente ao ex servidor RODRIGO LUCIO por motivo de incorreção no 
MaSP: Onde se lê: 1.123.007-8; Leia-se: 1.209.525-3.

Belo Horizonte, SEJUSP, 15 de outubro de 2021.
Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
18 1544827 - 1

EDITAL DE CHAMAMENTO
O Presidente da Comissão da Sindicância Administrativo Disciplinar nº 
042/2018, Helberth Freire Coutinho, conforme PORTARIA/NUCAD/
USCI - SEAP/SAD Nº 042/2018, publicada no Minas Gerais de 20 de 
julho de 2018, tendo em vista o disposto no artigo 225 da Lei Estadual 
nº 869 de 05 de julho de 1952, INTIMA, durante 08 (oito) publicações 
consecutivas, o processado abaixo relacionado, pelo presente mandado, 
para querendo comparecer à audiência das testemunhas a ser realizada 
em 28/10/2021 (quinta-feira) com início às 14:00hs (1ª testemunha) e 
para seu INTERROGATÓRIO que será realizado na mesma data às 
15:00hs na sede do Núcleo de Correição Administrativa (NUCAD), 
localizado na Rodovia João Paulo II, nº 4001 – Prédio Minas – 3º 
andar, bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG, Cidade Administrativa 
de Minas Gerais, e-mail: comissaorisp2@gmail.com
NOME RICHARDSON ADRIANO TEIXEIRA RODRIGUES, MASP 
1.079.299-2. PROCESSADO NA SAD 042/2018.

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2021.
Helberth Freire Coutinho
Presidente de Comissão

Masp. 1.219.997-2
13 1542960 - 1

EDITAL DE CHAMAMENTO
O Presidente da Comissão designada para apurar os fatos constantes 
na Sindicância Administrativa Disciplinar instaurada pela PORTARIA/
NUCAD/USCI-SEAP/SAD Nº 052/2018, com extrato publicado no 
Diário Oficial de Minas Gerais de 17/10/2018, tendo em vista o dis-
posto no parágrafo único do artigo 225 da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, CONVOCA e CITA, durante 08 (oito) dias consecutivos, o 
sindicado DAMÁSIO SÉRGIO DE MELO – MASP 1.267.584-9, para 
comparecer perante esta Comissão Processante, instalada na Cidade 
Administrativa, Rodovia Papa João Paulo II, nº 4.143, edifício Minas, 
3º andar, Bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG - CEP 31630-900 nos 
dias úteis, das 08h00min às 16h00min, com agendamento prévio pelo 
telefone (31) 3916-9745 ou e-mail: comissaosejusp10@gmail.com, no 
prazo de 10 (dez) dias, a contar da oitava e última publicação deste 
edital no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, a fim de, pesso-
almente, tomar conhecimento de sua respectiva Sindicância Adminis-
trativa Disciplinar, acompanhar a sua tramitação, solicitar diligências, 
juntar documentos, apresentar rol de testemunhas e defesa para o fato 
que lhe é atribuído, que caracteriza, em tese, conforme portaria inau-
gural, infração aos artigos 216, art. 245, caput e parágrafo único, art. 
246 e art. 250, inciso II e IV, todos da Lei 869, de 05 de julho de 1952, 
estando sujeito a uma das penalidades administrativas previstas no art. 
244, incisos I, III ou VI do referido diploma estatutário c/c com o art. 
12, parágrafo único da Lei 18.185, de 04 de junho de 2009 e nos ter-
mos do art. 9º do Decreto 45.155, de 21 de agosto de 2009, sob pena 
de REVELIA.

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2021.
Ivan Nunes Lopes
MASP 1.221.148-8

Presidente de Comissão
14 1544026 - 1

EDITAL DE CHAMAMENTO
A Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº 
173/18, Sheila Santos Osman, conforme PORTARIA/NUCAD/USCI - 
SEAP/ PAD Nº 173/2018, publicada no Minas Gerais de 20 de dezem-
bro de 2018, tendo em vista o disposto no artigo 225 da Lei Estadual 
nº 869 de 05 de julho de 1952, INTIMA, durante 08 (oito) publica-
ções consecutivas, os processados abaixo relacionados, pelo presente 
mandado, para querendo comparecer à audiência das testemunhas 
a serem realizadas nos dias 13/10/2021 à 15/10/2021 e 18/10/2021 
à 19/10/2021 de 10:00hs às 15:00hs e para seu INTERROGATÓ-
RIO nas datas e horários relacionados abaixo, que ocorrerá através 
de videoconferência através do link: https://videoconferencia.mg.gov.
br/meeting/join/#/login?t=9/c0eno/49kY1vuvcPAz+A== na sede do 
Núcleo de Correição Administrativa (NUCAD), localizado na Rodovia 
João Paulo II, nº 4001 – Prédio Minas – 3º andar, bairro Serra Verde, 
Belo Horizonte/MG, Cidade Administrativa de Minas Gerais, E-mail: 

comissao04nucad@gmail.com. Rondineri da Costa Silvestre - MASP: 
1.173.838-2 audiência 20/10/21 às 10:00hs/ Lívio Oliveira Gonçal-
ves - MASP: 1.221.573-7 audiência 21/10/21 às 10:00hs / Alexsandro 
Venâncio Costa - MASP:1.173.893-7- audiência 21/10/21 às 11:00hs, o 
qual serão realizadas por meio do Link informado acima. Processados 
no PAD 173/2018.

Belo Horizonte, 07 de outubro de 2021.
Sheila Santos Osman
MASP 1.196.188-5

Presidente de Comissão
07 1541845 - 1

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DE MINAS GERAIS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE VAGAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
O Superintendente de Gestão de Vagas, no uso das atribuições que lhe 
conferem o Decreto nº 47.795, de 19 de dezembro de 2019.

Resolve:

I - Autorizar as matrículas dos custodiados abaixo nominados, com seus 
respectivos números de INFOPEN, nos estabelecimentos penais subor-
dinados ao Departamento Penitenciário de Minas Gerais:

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO PRISIONAL 1:

Na Penitenciária de Contagem I - Nelson Hungria:

João Marcos Andrade e Silva - 927302 Contagem

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO PRISIONAL 2:

No Centro de Remanejamento Provisório de Ipatinga I:

Admilson Ricardo V. De Vasconcelos - 964074 Coronel Fabriciano
Alan Jhones De Souza - 427744 Ipaba
Andre Cristian Silva Souza - 106704 Coronel Fabriciano
Celio Jose Dias Junior - 846719 Ipaba
Diogo Botelho - 963445 Ipaba
Edimar Pereira Souza - 198910 Ipaba
Fabio Junior Da Silva - 681059 Ipaba
Gabriel Alberto Dos Santos - 541353 Ipaba
Gabriel Gonçalves Carneiro - 685935 Coronel Fabriciano
Geovane Viana Do Rosario - 308183 Coronel Fabriciano
Jean Souza Nunes - 741985 Ipaba
Jovercino Anastacio De Jesus - 97512 Ipaba
Kennedy Mendes Da Silva - 916707 Coronel Fabriciano
Lucas Araujo De Lima - 536013 Ipaba
Lucas Martins De Oliveira - 678668 Ipaba
Luis Henrique De Assis - 878380 Ipaba
Luiz Carlos Da Silva Junior - 711557 Coronel Fabriciano
Marcilio Nasciso Dos Santos - 178603 Coronel Fabriciano
Matheus Oliveira Nascimento - 799382 Ipaba
Matuzalem Andrade Silva - 569568 Ipaba
Moises Pereira - 609087 Ipaba
Nelson Jose De Freitas - 706972 Ipaba
Patrick Junio Da Silva - 374392 Ipaba
Robson Fabio Souza - 266195 Ipaba
Tales Luis Da Silva - 537099 Ipaba
Valtair Lourenço Da Silva - 114283 Ipaba
Vinicius Valentim De Oliveira Silva - 964179 Ipaba
Wadson Faria Santos - 499278 Ipaba
Wanderson Batista Da Silva - 653381 Ipaba
Wesley Nascimento De Lima - 583490 Coronel Fabriciano

Na Penitenciária de Três Corações I, em Três Corações:

Cristiele Nogueira Da Silva -424873 Três Corações

No Presídio de Bom Sucesso I, em Bom Sucesso:

Aline Menali Ferreira - 367091 Três Corações
Claudia Cristina Nogueira Dos Santos - 128092 Três Corações
Daniele Martins De Oliveira - 963601 Três Corações

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320211018231351018.


